

Referat fra bestyrelsesmøde i faggruppen, Fagbevægelsens Socialrådgivere

Afholdt d. 14. september 2023 via Teams

Tilstede: Stine Pallisgaard, Lone Suhr Olsen, Eske Nielsen, Susanne Paarup Stampe, Peter Dentov, Thomas Stengaard

1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent og ordstyrer

Dagsordenen godkendes uden bemærkninger.

Ordstyrer, Stine Pallisgaard

Referent, Thomas Stengaard

2. Hvor er referatet fra Bestyrelsesmøde den 24/4-2023?

Det er indsendt, hvem der skrev referat ved bestyrelsesmødet den 24. april 2023, hvorfor der ikke gøres mere heri.

3. Økonomi

Punktet springes over, idet kassereren er fraværende.

4. Planlægning af opgaver til Generalforsamlingen forår 2024

Stine og Peter genopstiller ikke ved næste generalforsamling. Dette nævnes til deltagerne ved det forestående seminar den 18. september 2023.

3F Region Hovedstaden er ansvarlige for seminaret i foråret 2024. Lone tager initiativ til at indgå dialog med de seminaransvarlige og planlægge dato og lokation for seminaret. Når dato og lokation er op på plads, orienteres Peter herom, hvorefter han indkalder til generalforsamling.

5. Drøftelse af ufaglærte socialrådgivere i beskæftigelsesindsatsen (Se nedenstående link på side 2)

Det opleves i større omfang end tidligere, at borgernes sagsbehandlere i jobcentrene ikke er uddannet socialrådgivere. Yderligere må de, som er uddannet socialrådgivere, ikke benytte sig af titlen, men går i stedet under fællesbetegnelser såsom beskæftigelsesrådgivere, jobrådgivere mm..

Vi oplever det som værende et generelt problem, at kommunerne benytter sig af ufaglærte eller øvrige faggrupper i jobcentrene. Susanne henvender sig til beskæftigelsesfaggruppen og undersøger, hvorvidt de også oplever det som værende et problem. Såfremt beskæftigelsesfaggruppen oplever det som værende et problem, ønsker vi at indgå et samarbejde med beskæftigelsesfaggruppen og sammen problematisere det via indlæg i fagbladet.

6. Stine er inviteret til onlinemøde i DS omhandlende besparelser

Der er faldende medlemstal i DS. 500.000 kr. skal som følge heraf spares i faggrupperne. Umiddelbart vurderes det ikke at påvirke aktiviteten i faggrupperne.

Vi har kun benyttet aktivitetspuljen i få tilfælde i faggruppen, Fagbevægelsens Socialrådgivere, hvorfor der givet vis er penge at tage af. Yderligere har vi betaling på seminarer, hvorfor faggruppen ikke er økonomibærende.

Til onlinemødet vil vi/Stine afklare, hvad besparelserne betyder for os som faggruppe, herunder afklare hvordan vi kommer til at kunne mærke besparelserne.

7. Nyhedsbrev

Lone udarbejder nyhedsbrev. Nyhedsbrevet kommer til at omhandle dialogen med beskæftigelsesfaggruppen jf. punkt. 5 samt seminaret.

8. Evt.

Næste bestyrelsesmøde afholdes den 23. november ved Arbejdersmuseet – alternativt 3F København.

Der ses flere fejlregistrerede medlemmer af faggruppen, herunder medlemmer som beskæftiger sig i f.eks. jobcenter-regi. DS er tidligere orienteret herom og vi vil løbende gøre DS bekendt med fejlregistrerede medlemmer, således de fjernes fra faggruppen.

Peter har deltaget i interview med Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. Interviewet har resulteret i, at der snarligt afholdes 2 workshops, hvor Peter deltager. Fokus ift. ovenstående workshops er; efter- og videreuddannelse kontra erhvervsevnetab. Tanken er, at borgere med anerkendte arbejdsskadesager, kan opnå selvforsørgelse via tilbud om opkvalificering.

* https://www.linkedin.com/posts/matildedueholm_jeg-har-klippet-min-hund-idag-det-gik-activity-7099014808611495936- Z47?utm_source=share&utm_medium=member_ios